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„V Jablonci jsem
 maximálně spokojený“
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V  červnu 1945 položil Max Adamíra zákla-
dy fotbalového klubu v  Jablonci. Dnes stojí 
na Střelnici jeden z nejmodernějších českých 
stadionů, regionální klub má vysoké ambice 
v nejvyšší soutěži a chce hrát také evropské 
poháry. Uplynulo 70 let, které přinesly mno-
ho slavných utkání, historických úspěchů 
a  nezapomenutelných hráčů. Zavzpomínejte 
na ně na jaře spolu s námi.

 „V této sezoně opravdu zažíváme velmi dů-
ležitý historický milník jabloneckého fotbalu. 
Nejen, že v létě 2014 proběhlo mnoho důleži-
tých změn v hráčském kádru a ve fungování 
klubu, ale letos máme také obrovskou příle-
žitost s  fanoušky zavzpomínat a  oslavit to 
nejlepší z historie našeho oblíbeného klubu,“ 
popisuje tiskový mluvčí Štěpán Hanuš.
 FK Jablonec kromě již zmíněného výročí 
založení klubu slaví také 40 let od  prvního 

postupu do první ligy a 20 let od prvního po-
stupu do samostatné české ligy. „Během jara 
bychom rádi připravili pro všechny Jablone-
čáky mnoho zajímavých aktivit spojených 
s  historií klubu. Výročí by mělo vyvrcholit 
s koncem ligové soutěže a začátkem června,“ 
doplnil Hanuš. 
 Ambicí našeho klubu je být dobrým re-
prezentantem města i  celého jabloneckého 
regionu. A každý den se snažíme naší komu-
nitě pomáhat. Přejeme si, aby se fanoušci cí-
tili na našem stadionu jako doma. Věříme, že 
i ostatní si najdou cestu na Střelnici, protože 
každý domácí zápas nabízí skvělou sportovní 
podívanou a mnoho další zábavy pro děti i do-
spělé.
 Výročí 70 let proto pro nás není jen osla-
vou fotbalu, ale přejeme si, aby bylo považo-
váno za svátek celého jabloneckého regionu. 
Oslavte ho společně s námi!  

LETOŠNÍ SEZONU 
OZDOBÍ VÝROČÍ 
JABLONECKÉHO
FOTBALU
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DOBRÝ VÝKON PŘINESL 
Z EDENU JEN BOD
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BAUMIT MĚL IMPOZANTNÍ NÁSTUP 
A HNED V PRVNÍ MINUTĚ MUSEL HRUBEŠ 

VYRÁŽET NA ROH NEBEZPEČNOU 
HLAVIČKU JUNA PO CENTRU NOVÁKA.

Také v dalších minutách byli aktiv-
nější hostující hráči a do vedení je 
mohl poslat Mingazov, který využil 
hrubky Juhara na polovině, postu-
poval do sólového úniku, ale pražský 
obránce ho dokázal ještě dostihnout 
a také odzbrojit, aniž by Mingazov 
akci zakončil. O chvíli později měl 
výhodnou pozici Novák, ale Hrube-
še zblízka nepřekonal.
 Změna stavu přišla ve 30. mi-
nutě, kdy se Filip Novák ujal roze-
hrání trestného kopu za hranicí váp-
na a chytrou střelou poslal míč přes 
zeď do sítě – 1:0. Když už se zdálo, že 
poločasové vedení udržíme, zahrá-

vala Slavia standardní situaci z větší 
vzdálenosti a Bílek se oprostil od 
svého strážce a hlavou ve 45. minutě 
vyrovnal. 
 Po změně stran kvalita hry 
trochu opadla a hrálo se bez větších 
šancí. Změnit to mohl Mingazov, 
který se v 57. minutě protáhl mezi 
obránci, ale v dobré pozici zamířil 
nad branku. Gólem neskončila ani 

hlavička Pernici, která jen těsně mi-
nula branku Slavie. 
 Pár minut před koncem si při-
pravil střeleckou pozici Pospíšil, ale 
gólman Hrubeš jeho pokus vyrazil. 
Následné rohové kopy vážnější šan-
ci nepřinesly. V samotném závěru 
pak zahrávala Slavia volný kop za 
vápnem, ale Balaj mířil naštěstí těsně 
vedle. 

JAK TO BYLO 
NA PODZIM?

11. KOLO

Branky:  45. Bílek – 30. Novák

Slavia: Hrubeš - Dobrotka, Latka, Bílek, 
Juhar - Baéz, Zmrhal - Vukadinovič (78. 
Piták), M. Černý (88. Kodr), Prošek (60. 
Boudjemaa) - Balaj. Trenér Beránek.

Jablonec: Hrubý - Romera, Pernica, 
Kysela, Novák - Rossi, Hübschman - 
Kopic, Pospíšil (87. Kubista), Mingazov 
(62. Crnkić) - Jun (78. Mihálik). Trenér 
Šilhavý. 

Diváci: 3943

SK Slavia 
Praha  

FK BAUMIT 
Jablonec

1 1
(1:1)



„První výsledek na Letné (1:2) 
nám dával určitou naději do od-
vety, ve které jsme se chtěli poprat 
o postup. Nakonec se to povedlo, 
podali jsme dobrý výkon a jsme 
v  semi� nále. Je to povzbuzení 
a dílčí úspěch,“ říká asistent jablo-
neckého trenéra Jiří Chytrý.
 Jablonec postoupil do semi� -
nále spolu s Teplicemi, Libercem 
a  Mladou Boleslaví, která je pro 
zelenobílé poslední překážkou na 
cestě do � nále. „Všichni soupeři 
jsou vyrovnaní, včetně Liberce, 
kterému se nepovedla ligová 
sezóna. O to více se bude chtít 
prosadit v poháru. Škoda, že nám 
ho nevylosovali, zápas mohl mít 
punc derby. Los nám přidělil 
Mladou Boleslav, čekají nás dva 
těžké zápasy, ten první hrajeme 
venku. Vzhledem ke vzdálenosti 
soupeřů lze očekávat, že oba zá-
pasy navštíví řada diváků z obou 
táborů,“ myslí si Chytrý. Zatímco 
v poháru Jablonec uspěl, v posled-

ních ligových zápasech 
jen na půl. Zelenobílý 
tým doma porazil Hradec 
vysoko 4:0, na Dukle pro-
hrál 0:1. „S  výsledkem proti 
Hradci jsme spokojeni, byť 
se nerodil lehce. Nakonec 
z toho bylo výrazné vítězství. 
Porážka na Dukle nás mrzí, byla 
první jarní, na Julisku jsme jeli 
s  cílem bodovat. To se nepoved-
lo, dostali jsme z prvního útoku 
Dukly zbytečnou branku. Do té 
doby jsme měli tlak, včetně čtyř 
rohů. Po brance jsme se snažili 
vrátit do zápasu, ale nedařila se 
nám kombinace, ani do hry jsme 
nedali nic navíc,“ konstatoval jab-
lonecký asistent.
 Dnešním soupeřem Jablonce 
je Slavia. Ta v předminulém kole 
potrápila Spartu, v kole minulém 
však doma nestačila na Jihlavu. 
„Je to nevyzpytatelný a těžký 
soupeř, kterému vyhovují těžší 
zápasy jako například se Spartou. 

Hrají jednoduše na brejky a jsou 
nebezpeční. Nekomplikují si 
rozehrávku, hrají přímočaře do 
branky, mají efektivního Škodu. 
Doma s  Jihlavou museli kombi-
novat, což jim moc nevyhovuje 
a porážkou si zkomplikovali situ-
aci, nyní budou v každém zápase 
bojovat „o život“. Proti nám se 
stejně jako proti Spartě semknou. 
My jsme favoritem utkání a měli 
bychom se na zápas plně soustře-
dit a hrát tak, aby body zůstaly 
doma,“ tvrdí Chytrý. Ten spolu 
s trenérem Jaroslavem Šilhavým 
může vybírat ze všech hráčů, kte-
ré má v kádru, stopku si v minu-
lém kole odbyl Romera.

SLAVIA JE NEVYZPYTATELNÝ 
A TĚŽKÝ SOUPEŘ,
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JABLONEČTÍ FOTBALISTÉ V MINULÝCH DVOU 
LIGOVÝCH KOLECH ZÍSKALI „JEN“ TŘI BODY, KDYŽ 
DOMA PORAZILI HRADEC KRÁLOVÉ 4:0 A PODLEHLI NA 
DUKLE 0:1. PORÁŽKOU NA JULISCE PŘIŠLI ZELENOBÍLÍ 
O JARNÍ NEPORAZITELNOST A MOŽNOST PŘIBLÍŽIT SE 
VEDOUCÍMU TANDEMU. NÁPLASTÍ NA ZTRÁTU PROTI 
DUKLE MŮŽE BÝT JEN POSTUP DO SEMIFINÁLE POHÁRU 
FAČR PŘES PRAŽSKOU SPARTU.

Štefan Mihálik, 
bývalý hráč 
Jablonce  
Přestože se Slavii 
nedaří, jednodu-
chý zápas naše 

kluky nečeká. Hráči budou chtít 
po nepovedeném výsledku na 
Dukle vyhrát, a proto to bude 2:0 
v náš prospěch. Góly dají jeden 
z útočníků a Beneš. 

Zdeněk Klucký,  
bývalý hráč a trenér Jablonce  
Slavie doma prohrála se 
s  Jihlavou a tím se dostala 
mezi manša� y, které hrají 
o  záchranu. Na Střelnici 

budou hrát jako o život, ale pokud k zápasu 
jablonecký celek přistoupí na 100 %, mini-
málně o gól bychom měli vyhrát. A kdo dá 
branku? Třeba to bude po standardce jeden 
ze stoperů. 

Pavel Pěnička,  
bývalý hráč Jablonce
Slavia v předcházejí-
cím zápase prohrála 
a Jablonec také, takže 
můžeme očekávat za-

jímavý zápas. Navíc se Slavia dostala 
mezi adepty na sestup, takže tady 
bude asi předvádět hodně bojovný 
a  řízný fotbal. Jablonec vyhraje 3:1, 
góly dají Kopic, Pospíšil a Greguš.

TIPY NA ZÁPAS FK BAUMIT JABLONEC – SK SLAVIA PRAHA

ŘÍKÁ ASISTENT 
TRENÉRA JIŘÍ CHYTRÝ

5   25. KOLO | JABLONECKÝ  



DNEŠNÍM SOUPEŘEM JABLONECKÝCH FOTBALISTŮ JE TÝM PRAŽSKÉ SLAVIE, KTERÝ V MINULÝCH DVOU 
ZÁPASECH PROHRÁL A PONOŘIL SE DO SESTUPOVÝCH VOD. JEHO ZKUŠENÝ LODIVOD MIROSLAV BERÁNEK 
VŠAK VĚŘÍ, ŽE SEŠÍVANÉ ZACHRÁNÍ A TŘEBA PRVNÍ KROK UDĚLAJÍ JEHO SVĚŘENCI PRÁVĚ V JABLONCI.

V minulých zápasech sehrál 
tým dva jiné zápasy. Na Letné 
jste v derby byli Spartě víc než 
důstojným soupeřem a sahali 
po bodovém zisku. V minulém 
kole jste doma podlehli Jihlavě. 
V čem byly zápasy rozdílné? 
Co se se Slavií stalo?
Na Spartě jsme sice předvedli sluš-
ný výkon, to je hezké, ale nebodo-

vali jsme. Rozdílné byly 
hlavně individuální 

v ý kony  h r á č ů . 
My jsme si řekli, 
že k  tomu, aby-

c h o m  p r o t i 
Jihlavě uspěli, 
potřebujeme 

individuální 
výkony na 

úrovni deva-
desáti, sta pro-

cent. Nasazení 
musí být odpo-
vídající tomu 
ut k á n í .  M n ě 
t a m  c h y b ě l a 
agre sivita a tako-
vá ostrost. I když 
v první půli jsme 
hru kontrolovali.

Ve zbývajících kolech Vás čekají 
kromě Jablonce dále Příbram, 
Dukla a Slovácko a týmy, 
které bojují o záchranu České 
Budějovice, Hradec Králové. 
Budou právě 

duely 
s posledně 

jmenovanými soupeři pro 
Slavii ty nejdůležitější?
Všechny body za vítězství se počí-
tají stejně. Samozřejmě nás čekají 
i zápasy tzv. o šest bodů, takže se 
dá říct, že o něco důležitější než 
ty ostatní budou. Ale my chceme 
zvládnout všechny zápasy.

Závěr sezony je psychicky velmi 
těžký, Slavie má zkušený tým, 
který by to měl zvládnout. Kteří 
z hráčů jsou pro současný tým 
nepostradatelní?

Mohl bych jmenovat Martina 
Latku, ale hrajeme bez něj. Musíme 
brát situaci tak, jak je a nevymlou-
vat se a nehledat alibi a bodovat 
v jakémkoliv složení.

Dnes vás čeká Jablonec, 
který v minulém zápase ztratil 
body na Julisce. Ukázala vám 
Dukla cestu, jak ho zdolat?
Určitě jsme si utkání na Dukle pro-
hlédli. Nicméně dnešní zápas bude 
úplně jiný. Jablonec hraje doma, 
kde je mnohem silnější než na sou-
peřových hřištích. My zbraně ale 
neskládáme, naopak! Body jsme 
ztratili doma a pokusíme se je zís-

kat v Jablonci.

V čem bude 
pro vás dnešní 

zápas nejtěžší?
Jablonec má velmi 

zkušený a  kvalitní tým. Zároveň 
má ale v kádru také ambiciózní 
mladé hráče. Navíc doma bodu-
je naplno. Nám ale v naší situaci 
nezbývá než se pokusit bodovat 
také.

V minulém kole vám chyběli 
Martin Latka, Jarda Zmrhal 
a Vukadin Vukadinovič, 
kterému již vypršel trest, 
počítáte s nimi do utkání 
v Jablonci?
Vukadinovič se vrátil po trestu, 
ale jak Latka, tak Zmrhal ještě bo-
hužel připravení nejsou.

BERÁNEK: MUSÍME BRÁT 
SITUACI TAK, JAK JE A NEVYMLOUVAT 
SE A NEHLEDAT ALIBI A BODOVAT
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# Klub Z V R P Skóre B (rozdíl)

1. FC Viktoria Plzeň 23 19 2 2 54:17 59 37
2. AC Sparta Praha 24 17 3 4 41:12 54 29
3. FK Baumit Jablonec 24 15 5 4 45:17 50 28
4. FK Mladá Boleslav 24 11 4 9 33:27 37 6
5. FK Dukla Praha 24 9 7 8 27:32 34 -5
6. FK Teplice 23 8 8 7 36:26 32 10
7. 1.FC Slovácko 24 9 5 10 34:31 32 3
8. 1.FK Příbram 24 9 5 10 29:36 32 -7
9. FC Vysočina Jihlava 24 8 6 10 25:29 30 -4
10. FC Zbrojovka Brno 24 8 5 11 26:31 29 -5
11. FC Baník Ostrava 24 7 7 10 18:30 28 -12
12. Bohemians Praha 1905 24 7 5 12 27:36 26 -9
13. SK Slavia Praha 24 6 7 11 32:38 25 -6
14. FC Slovan Liberec 24 4 11 9 28:33 23 -5
15. FC Hradec Králové 24 4 6 14 20:45 18 -25
16. SK Dynamo České Budějovice 24 4 6 14 21:56 18 -35

TABULKA SYNOT LIGY PO 24. KOLE

VÝVOJ POŘADÍ DO 25. KOLA*

# 10. kolo 11. kolo 12. kolo 13. kolo 14. kolo 15. kolo 16. kolo 17. kolo 18. kolo 19. kolo 20. kolo 21. kolo 22. kolo 23. kolo 24. kolo

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

3.

* POSLEDNÍCH 15 KOL

10.
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Sedíme spolu den po vyhraném 
pohárovém zápase nad Spartou. 
Jsi v reprezentaci, mužstvo je 
na 3. místě ligové tabulky, které 
zaručuje postup do evropských 
pohárů. Jsi také nejlepším střel-
cem Jablonce. Dá se tedy říct, 
že je to zatím tvé nejúspěšnější 
období? 
To určitě. Nechci říct, že to je můj 
vrchol, ale zatím se mi v mé fotba-
lové kariéře daří nejvíc jak střelecky, 
tak i herně. A nejdůležitější je, že 
se daří celému mužstvu a z toho 
pak jsou pozvánky do reprezenta-
ce, za které jsem nejen já moc rád. 
Ale musím pracovat dál, neusnout 
na vavřínech a hlavně si přeji, aby 
Jablonec stále okupoval pohárové 
příčky. 

Na který zápas nejvíc vzpomínáš?
Nejvíc mi utkvěl v paměti � nálový 
zápas domácího poháru, kdy jsme 
v Chomutově vyhráli nad Mladou 
Boleslaví a získali pohár. To byla 
taková ta moje první trofej v kariéře 
a musím říct, že jsem si to užil. 

V Jablonci působíš čtvrtým rokem. 
Jak na to období vzpomínáš? 
Jen v dobrém. Vzpomínám na za-
čátek, kdy jsem přišel do většího 
klubu a nevěděl jsem co a jak. Na-
kouknul jsem do první ligy a  rád 
vzpomínám na svůj první ligový 
start. To tu ještě hráli La� , (Lafa-
ta), Kovi (Kovařík) a další, kteří už 
odešli do jiných špičkových klubů. 

Ale současná sezóna je taky dobrá, 
takže ty vzpomínky jsou vyvážené. 
I přítelkyně je tady spokojená a nic 
nám tady neschází. Líbí se nám 
zdejší klid a prostředí.   

Ale nejsou jistě jen dobré vzpo-
mínky. Na které období by si rád 
zapomněl?    
Já bych nic z toho nevymazal. Já to 
mám i v životě nastavené tak, že co 
se má stát, to se stane.
Prostě to tak má být a jedu dál. 

Do Jablonce jsi přišel jako levý 
záložník s velmi dobrou levačkou, 
teď však hraješ levého obrán-
ce. Jak ten svůj posun dozadu 
vnímáš?
Než jsem přišel do Jablonce, hrál 
jsem ve Zlíně většinou útočného 
hráče z kraje zálohy, nebo jsem hrá-
val i podhrotového hráče a střílel 
góly. I tady v Jablonci jsem zpočát-

ku hrál i levého záložníka a hodně 
jsem podporoval útok. V prvním 
roce jsme se na tomto postu střídali 
s Honzou Kovaříkem. Po půl roce 
mě zkusili dát na levou obranu. 
Nejdříve jsem to nesl dost těžce, 
protože jsem rád podporoval útok. 
Byl jsem hráč, kterému se bránit 
moc nechtělo. Ale když to vezmu 
zpětně, tak mi to asi prospělo. 
V dnešním fotbale je důležité, 
aby krajní obránce podporo-
val útok. Tím, že jsem hrál 
dřív vpředu, mi zůstaly útoč-
né návyky, což je třeba pro za-
končení dobré. 

Když útočíš, hodně záleží na 
pomoci spoluhráčů. Můžeš pood-
halit, jak to máte rozdělené?
Kluci vědí, že hodně podporuju 
útok, takže vzadu někdo z těch 
tří záložníků zůstane. A  je sa-
mozřejmé, že to vše musí být 
také ve spolupráci s krajním 
záložníkem. A když tam hra-
jí Crnki (Crnkič) nebo Ruslan 
(Mingazov), tak je to v pohodě. 
Domluvíme se anglicky a zaskočí 
za mě.  

Nedostáváte tolik gólů, co jste 
dostávali v loňské sezóně.
Máte pravdu, v tomhle je oproti 
minulým sezónám trošku roz-
díl. Celý tým poctivě brání 
a  nedostáváme tolik zbyteč-
ných gólů jako dřív. A když 
máte vzadu takového borce 

S DEVÍTI GÓLY JE NÁŠ KRAJNÍ OBRÁNCE FILIP NOVÁK NEJLEPŠÍM STŘELCEM JABLONCE. 
V MINULÉM UTKÁNÍ NA JULISCE S DUKLOU PRAHA SI FILIP PŘIPSAL SVŮJ 100. LIGOVÝ 
START V ČESKÉ NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI. PODÍLEL SE TAKÉ V POHÁROVÉ ODVETĚ SE SPARTOU 
GÓLEM Z PENALTY NA POSTUPU DO SEMIFINÁLE. 

V JABLONCI JSEM 
MAXIMÁLNĚ SPOKOJENÝ

ku hrál i levého záložníka a hodně 
jsem podporoval útok. V prvním 
roce jsme se na tomto postu střídali 
s Honzou Kovaříkem. Po půl roce 
mě zkusili dát na levou obranu. 
Nejdříve jsem to nesl dost těžce, 
protože jsem rád podporoval útok. 
Byl jsem hráč, kterému se bránit 
moc nechtělo. Ale když to vezmu 
zpětně, tak mi to asi prospělo. 
V dnešním fotbale je důležité, 
aby krajní obránce podporo-
val útok. Tím, že jsem hrál 
dřív vpředu, mi zůstaly útoč-
né návyky, což je třeba pro za-

Když útočíš, hodně záleží na 
pomoci spoluhráčů. Můžeš pood-
halit, jak to máte rozdělené?
Kluci vědí, že hodně podporuju 
útok, takže vzadu někdo z těch 
tří záložníků zůstane. A  je sa-
mozřejmé, že to vše musí být 
také ve spolupráci s krajním 
záložníkem. A když tam hra-
jí Crnki (Crnkič) nebo Ruslan 
(Mingazov), tak je to v pohodě. 
Domluvíme se anglicky a zaskočí 

Nedostáváte tolik gólů, co jste 
dostávali v loňské sezóně.
Máte pravdu, v tomhle je oproti 
minulým sezónám trošku roz-
díl. Celý tým poctivě brání 
a  nedostáváme tolik zbyteč-
ných gólů jako dřív. A když 
máte vzadu takového borce 

V MINULÉM UTKÁNÍ NA JULISCE S DUKLOU PRAHA SI FILIP PŘIPSAL SVŮJ 100. LIGOVÝ 
START V ČESKÉ NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI. PODÍLEL SE TAKÉ V POHÁROVÉ ODVETĚ SE SPARTOU 

Datum narození  26. 6. 1990
Výška 184 cm

Váha  78 kg

Post obránce 

Počet ligových zápasů 100

Ligové branky 12

Reprezentace  U19 - U21, A tým 

Stav  svobodný, přítelkyně

Smlouva do 30. 6. 2017

Mat. klub:  FC Přerov
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jako Tomáše Hübschmana, který to 
všechno organizuje, není divu, že 
už tolik gólů nedostáváme.  

Co je pro tebe důležitější. Podílet 
se na útočné aktivitě mužstva a 
dávat góly, nebo dobře bránit?
Nejdůležitější je pro mě vyhrávat. 
Jako obránce samozřejmě musím 

dobře bránit, ale výhra mužstva, 
ve kterém hraji, je to nejdůležitější. 

Dal jsi devět gólů, jsi nejlépe 
střílejícím obráncem v lize. Co 
tomu říkáš?
Samozřejmě to těší. Chtěl jsem dát 
nějaký ten gól, ale nevěřil jsem, že 
jich dám tolik. Ale pro mě je úspěch 
týmu nejdůležitější. Hlavně ať jsme 
nahoře a hrajeme evropské poháry. 
A když mi to tam teď padá, proč 
toho nevyužít a ještě víc se tlačit do 
koncovky. 

Jako obránce jsi nejlepším 
střelcem mužstva. Není to trochu 
podivné?
Myslím si, že máme góly rozlože-

né na celý tým, takže to není 
o tom, že já bych měl být ten, 
kdo dá nejvíc gólů. A je to 

jenom dobře, pro-
tože soupeř neví, 
na koho se má 
soustředit a ten 

gól z nás může dát 
kdokoliv. 

Svým devátým vstřeleným 
gólem jsi v historii jablonec-

ké kopané vyrovnal obránce 
Milana Fukala. Znáš ho, nebo 
jsi o něm slyšel?

Když se někdy potkáme, tak se po-
zdravíme, ale přímo osobně jsem 
s  ním nemluvil. Možná jsem proti 

němu hrál, když hrál za Hradec. 

Máš svou střeleckou parketu?
Nevím, jestli střeleckou parketu, ale 
baví mě kopat trestňáky. Ale jakmi-
le to dostanu na svou levačku, tak 
to pro mě je jednodušší a snažím 
se najít skulinku v obraně soupeře 
buď nahrávkou, nebo střelou. 

Kolik bys chtěl ještě přidat gólů 
do konce ligové soutěže?
Tohle opravdu nevím. Ale do konce 
soutěže ještě zbývá dost kol a nějaký 
bych ještě přidat chtěl. A když se to 
nepovede a budeme vyhrávat, tak 
mi to vůbec vadit nebude. 

Dostal jsi se do reprezentace, ale 
moc minut jsi neodehrál a jablo-
necký fanoušek to nesl nelibě. 
Nejsi z toho trošku zklamaný?
Nejsem. Ono to má všechno po-
stupný vývoj. Trenér Vrba to má 

dopředu daný, co s tím hráčem za-
mýšlí a i po chvilce pobytu na hři-
šti ví, co ode mne může čekat. Sice 
jsem si zapsal pouze jeden repre-
zentační start, ale třeba se to začne 
všechno sčítat a dostanu větší šan-
ci. A já proto udělám maximum. 

Říká se, že ze Sparty, 
Plzně a teď i z Jablonce se 
odchází jen do zahraničí. 
Je to i tvůj cíl? 
Zahrát si v zahraničí je cílem kaž-
dého fotbalisty a je to i můj cíl. 
Poznat novou kulturu, prostředí, 
naučit se jazyk. Rád bych to zku-
sil a je to jenom na mně, zda budu 
nebo nebudu podávat dobré výko-
ny. Ale v Jablonci jsem spokojený 
a  lámat přes koleno nic nebudu. 
Co se má stát, to se stane.
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SPARTA PADLA A JSME V SEMIFINÁLE

Jablonec i Sparta nastoupily 
s několika podstatnými změnami 
v sestavě. Za Spartu se v základní 
sestavě neobjevil ani kapitán 
Lafata nebo útočník Kadlec. Na 
hrotu Jablonce naopak nastoupil 
Martin Doležal, autor důležité 
branky z prvního utkání na Letné.

Ve 22. minutě při centru z pra-
vé strany fauloval stoper Sparty 
Kováč útočníka Doležala a roz-
hodčí Ardeleánu nařídil penaltu, 
kterou s   přehledem proměnil 
nejlepší střelec domácích Filip 
Novák. O  několik minut později 
se ke střele odhodlal Matějovský 
a z  vápna tre� l břevno. Další za-
váhání Sparty přišlo v 36. minutě. 
To se k odraženému míči dostal 

Honza Kopic a v plné rychlosti 
přesně zakončil k pravě tyči. Jab-
lonec se ujal vedení 2:0!
 V druhém poločase se Jab-
lonec koncentroval na pečlivou 
obranu a čekal na rychlé brejky. 
Nebezpečně z přímého kopu vy-
střelil v 73. minutě David Lafata, 
ale Vlasta Hrubý jeho střelu vytěs-
nil nad břevno. Další nebezpečné 
akce Sparty skončily již v zárodku 

a ve vápně úřadovali domácí sto-
pěři Pernica s Benešem.

Branky:  22. z pen. F. Novák, 37. Kopic. 
Rozhodčí: Ardeleánu - Blažej, 
Urban. ŽK: Crnkić - Kováč, 
Vácha. První zápas: 1:2, 
postupuje Jablonec.

Jablonec: Hrubý - Kysela (63. Rome-
ra), Pernica, Beneš, Novák - Greguš, 
Hübschman - Kopic, Pospíšil, Crnkić 
(75. Mingazov) - Doležal (89. Rossi). 
Trenér Šilhavý.

Sparta: Miller - J. Brabec, Kováč, 
Holek, Podaný (79. Schranz) - Vácha, 
Matějovský - Konaté (82. Picault), Do-
čkal, L. Krejčí (57.Lafata) - Řezníček. 
Trenér Lavička.

Diváci: 2911

2 0
(2:0)

AC Sparta 
Praha

FK BAUMIT 
Jablonec

ODVETNÉ UTKÁNÍ ČTVRTFINÁLE POHÁRU FAČR NA STŘELNICI JSME ZVLÁDLI NA JEDNIČKU. 
ÚŘADUJÍCÍHO MISTRA Z LETNÉ JSME PORAZILI 2:0 A ZAJISTILI SI POSTUP DO SEMIFINÁLE, 
KDE NÁS ČEKÁ MLADÁ BOLESLAV. 
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FOTBALISTÉ HRADCE KRÁLOVÉ, KTEŘÍ BOJUJÍ O ZÁCHRANU V SYNOT LIZE, NEPŘIJELI DO JABLONCE ROZHODNĚ 
JEN NA VÝLET. HOSTÉ SI BYLI VĚDOMI, ŽE NEMAJÍ CO ZTRATIT A HRÁLI NA STŘELNICI VELMI AKTIVNĚ. NAVÍC 
DEFENZIVA HRADCE TAKÉ DLOUHO ODOLÁVALA. 

Povolila až po půlhodině hry, kdy 
se po přihrávce Jana Kopice pro-
sadil Ján Greguš. Hosté se ale ne-
vzdávali a chtěli udržet naději na 
dobrý výsledek co nejdéle. To se 
jim dařilo až do 77. minuty, kdy 
si Masopust vyměnil dvakrát míč 
s Kopicem a   naše zimní posila 
Lukáš Masopust zvyšoval na 2:0. 

V samotném závěru zápasu pak 
ještě skóroval Filip Novák a svou 
druhou branku přidal Ján Greguš.
 „Soupeř musí být asi hod-
ně zklamaný. Hosté totiž začali 
velice dobře, vytvářeli si šance, 
nicméně oni svoje příležitosti 
neproměnili a  já chválím našeho 
gólmana Vlastu Hrubého, který 

chytá ve vynikající formě, podr-
žel nás. V závěru jsme dali na 4:0, 
musí to pro ně být šok. My jsme 
své šance proměnili a jsme rádi, 
že jsme nakonec zvládli roli favo-
rita. Je ale potřeba říct, že herně 
se nám soupeř velmi vyrovnal,“ 
konstatoval k zápasu trenér Jaro-
slav Šilhavý.

STATEČNÝ HRADEC  
ODJEL S DEBAKLEM
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FC HRADEC 
KRÁLOVÉ

FK BAUMIT 
JABLONEC 4 0

(1:0)33' Ján Greguš
77' Lukáš Masopust 

89' Filip Novák
90' Ján Greguš

AKCE / ÚSPĚŠNÉ
102/70

HRUBÝ FANTASTICKY!
Po 44 vteřinách zápasu viděli diváci 

na Střelnici první velkou šanci 
zápasu. A měli ji překvapivě hosté, 
střelu Trubače ale parádně vyrazil 

Vlasta Hrubý.

GREGUŠ OTEVÍRÁ SKÓRE!
Po více než půl hodině dobývání 
hradecké branky obranný blok 

povolil. Kopic vyslal Greguše, kte-
rému v zakončení pomohla obrana 

Hradce, a vedli jsme 1:0.

MASOPUST NÁS UKLIDNIL! 
Svou první ligovou branku 

v dresu Jablonce si připsal Lukáš 
Masopust, když zakončil krásnou 

akci s Kopicem uklidňujícím gólem 
na 2:0.

DVOUGÓLOVÝ ZÁVĚR!
Během závěrečných vteřin jsme 

se ještě dočkali dvou branek. 
Nejprve se prosadil Filip Novák 
a zkázu Hradce Králové dokonal 

druhým gólem Ján Greguš.

1' 33'

13 271

77' 90'

50% Držení míče 50%

88 Útoky 86

11 / 7 Střely / Na branku 7 / 3

487 / 79% Přihrávky / Úspěš. 442 / 76%

50 % Vyhrané souboje 50 %

30 Odebrané míče 19

10 Fauly 13

ján 
greguš

ján 
greguš

#24

#24

SYNOT HRÁČSYNOT HRÁČSYNOT HRÁČ
 UTKÁNÍ UTKÁNÍ UTKÁNÍ

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

58/44
PŘIHRÁVKY
PŘESNÉ

3/2
STŘELY
NA BRANKU

NEJVĚTŠÍ NABĚHANÁ 
VZDÁLENOST (M)

31,7
Nermin
CRNKIĆ

#9 NEJVYŠŠÍ DOSAŽENÁ 
RYCHLOST (KM/H)

30 Hrubý  B
23 Beneš  O
7 Novák   O
4 Pernica  O
16 Romera   O
24 Greguš    Z
3 Hübschman  Z
10 Kopic    Z
13 Mingazov  Z
26 Pospíšil   Z
11 Šabala  U

1 Špit  B
6 Kysela O
9 Crnkić  Z
22 Čížek  Z
28 Masopust  Z
8 Silva Rossi  Z
25 Doležal  U

Náhradníci

1 Koubek  B
2 Chleboun  O
4 Holeš  O
25 Plašil  O
15 Rolko  O
3 Čermák  Z
24 Štípek  Z
27 Trubač   Z
9 Černý  U
14 Dvořák  U
6 Malinský   U

20 Kuciak  B
5 Nosek    O
26 Halilovič  Z
18 Shejbal  Z
21 Tito  Z
10 Petrus  U
17 Vaněček  U

Náhradníci

13 271
NEJVĚTŠÍ NABĚHANÁ 

VZDÁLENOST (M)

greguš 13 271
NEJVĚTŠÍ NABĚHANÁ 

VZDÁLENOST (M)

AKCE / ÚSPĚŠNÉ
102/70

30 Odebrané míče 

10 Fauly 

greguš

SYNOT HRÁČSYNOT HRÁČSYNOT HRÁČ
 UTKÁNÍ UTKÁNÍ UTKÁNÍ

58/44
PŘIHRÁVKY
PŘESNÉ

3/2
STŘELY
NA BRANKU
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VE 24. KOLE SYNOT LIGY JSME BOHUŽEL NEZOPAKOVALI VÝKON JAKO PROTI SPARTĚ V POHÁRU FAČR A PŘIPSALI 
JSME SI PRVNÍ JARNÍ PORÁŽKU V SEZONĚ. K BODŮM NA JULISCE NEVEDL ANI FAKT, ŽE JSME BYLI STŘELECKY 
AKTIVNĚJŠÍ A VÍCE SE TLAČILI DO ÚTOKU.

V úvodu zápasu jsme zahrávali sé-
rii rohových kopů, které volaly po 
gólu, ale obrana Dukly tento nápor 
přečkala. Pak přišlo naše zaváhání 
v 11. minutě a Tomáš Berger se na 
hranici ofsajdu prosadil a poslal 
Duklu do vedení. Snažili jsme se 
na změnu stavu rychle reagovat, ale 
domácí držel nad vodou brankář 
Filip Rada. Podobně tomu bylo na 

druhé straně, kde se doslova překo-
nával Vlastimil Hrubý a zlikvidoval 
několik gólových šancí Dukly. Jak 
řekl po utkání Filip Novák: „Hráli 
jsme jen po vápno.“
 „Dukla se prezentovala velmi 
poctivým výkonem. Dobře kom-
binovala a, na rozdíl od nás hrála 
jednoduše směrem dopředu. Di-
váci viděli velmi zajímavý zápas 

s šancemi na obou stranách. Do-
mácí hráli dobře, nedělali zbytečné 
ztráty a byli klidní. Soupeře jsme 
vedoucím gólem posadili na koně.  
Dukle jakoby tím gólem vyrostla 
křídla a vytvářela si další gólové 
příležitosti. My jsme sice také něja-
ké šance měli, ale na šance i góly asi 
zaslouženě zvítězila Dukla,“ hod-
notí utkání trenér Jaroslav Šilhavý.

PRVNÍ  
JARNÍ PORÁŽKA  
PŘIŠLA NA DUKLE
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FK DUKLA 
PRAHA

FK BAUMIT 
JABLONEC1 0

(1:0)11' Tomáš Berger  

AKCE / ÚSPĚŠNÉ
45/37

GÓLOVÝ BREJK!
Vcelku povedený začátek na Dukle 

zhatil rychlý brejk domácích, 
na jehož konci byl po přihrávce 

Beauguela Tomáš Berger a prostře-
lil Vlastu Hrubého – 1:0.

BENEŠ NAPÁLIL BŘEVNO!
Když domácí trefi li tyč o chvíli 

dříve, zachránila branková 
konstrukce také Duklu. Střelu Víta 
Beneše z vápna vyrazila obrana 

Dukly do břevna.

OFSAJD! GÓL NEPLATÍ!
Zajímavá situace byla k vidění 

v úvodu druhého poločasu. Dukla 
docílila branky, které předcházel 
ofsajd. Rozhodčí branku odvolali 

až po vzájemné poradě.

NOVÁK TĚSNĚ MINUL!
Moc nechybělo a mohla se opět 

ujmout spolupráce Pospíšila s No-
vákem. Pospíšil šajtlí poslal do šan-
ce Nováka, ale nejlepší střelec svůj 

100. zápas gólem neoslavil.

30 Hrubý  B
23 Beneš  O
6 Kysela  O
7 Novák  O
4 Pernica  O
9 Crnkić  Z
24 Greguš  Z
3 Hübschman  Z
10 Kopic  Z
26 Pospíšil  Z
25 Doležal  U

1 Špit  B
12 Mišůn  O
22 Čížek  Z
28 Masopust  Z
13 Mingazov  Z
8 Silva Rossi  Z
11 Šabala  U

Náhradníci
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30  Chudý  B
2  Jeřábek  O
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15  Tetour  Z
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42% Držení míče 58%

74 Útoky 117

8 / 4 Střely / Na branku 10 / 3

439 / 74% Přihrávky / Úspěš. 601/ 80%

44 % Vyhrané souboje 56 %

18 Odebrané míče 17

10 Fauly 7

VLASTIMIL
HRUBÝ

Ján 
GREGUŠ

#30

#24

SYNOT HRÁČSYNOT HRÁČSYNOT HRÁČ
 UTKÁNÍ UTKÁNÍ UTKÁNÍ

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

3/3
ZACHYCENÍ
ZÁSAHY

5
SKVĚLÉ ZÁKROKY

NEJVĚTŠÍ NABĚHANÁ 
VZDÁLENOST (M)

32,1
MARTIN
DOLEŽAL

#13 NEJVYŠŠÍ DOSAŽENÁ 
RYCHLOST (KM/H)



FK BAUMIT JABLONEC

2 góly   Vít Beneš 

47
Nejlepší střelci    vzájemných duelů

1 B Michal Špit 9.4.1975 0 0 0 296 0
29 B Roman Valeš 6.3.1990 0 0 0 41 0
30 B Vlastimil Hrubý 21.2.1985 24 2160 0 52 0
3 Z Tomáš Hübschman 4.9.1981 23 2070 0 132 0
4 O Luděk Pernica 16.6.1990 24 2160 0 96 6
6 O Marek Kysela 10.7.1992 12 1068 0 46 1
7 Z Filip Novák 26.6.1990 23 2070 9 100 12
8 Z Daniel Rossi 4.1.1981 19 1391 3 184 11
9 Z Nermin Crnkić 31.8.1992 19 878 2 41 5

10 Z Jan Kopic 4.6.1990 24 2023 5 109 20
11 Ú Valerijs Šabala 12.10.1994 8 521 2 8 2
12 O Milan Mišůn 21.2.1990 5 251 0 80 2
13 Z Ruslan Mingazov 23.11.1991 18 1090 4 18 4
14 Z Antonín Fantiš 15.4.1992 2 21 0 138 13
16 O José Antonio Romera 8.9.1987 23 2062 1 72 3
17 Ú Ondřej Mihálik 2.4.1997 3 15 0 3 0
19 O Filip Drozd 26.2.1996 0 0 0 0 0
21 Ú Michal Hubník 1.6.1983 0 0 0 205 48
22 Z Tomáš Čížek 27.11.1979 11 313 1 176 22
23 O Vít Beneš 12.8.1988 10 859 1 163 11
24 Z Ján Greguš 29.1.1991 8 720 2 103 6
25 Ú Martin Doležal 3.5.1990 22 1344 4 88 22
26 Z Martin Pospíšil 26.6.1991 24 1954 5 90 11
28 Z Lukáš Masopust 12.2.1993 6 103 1 61 8

# Post Jméno a příjmení Narozen Zápasy Minuty Góly Zápasy Góly

Sezona 2014/2015 Kariéra
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PŘIJDŤE SI DO BŘÍZEK ZAHRÁT  
TENIS, SQUASH  
A BADMINTON!



SK SLAVIA PRAHA

2 góly   Vít Beneš 4 góly   Karel Piták

51
Nejlepší střelci    vzájemných duelů

VZÁJEMNÁ   

95
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BILANCE

13
SK SLAVIA 

PRAHA

41
CELKEM

# Post Jméno a příjmení Narozen zápasy minuty góly zápasy góly

1 B Karel Hrubeš 16.3.1993 15 1350 0 16 0
29 B Martin Berkovec 12.2.1989 5 450 0 41 0
34 B Matěj Rakovan 14.3.1990 4 360 0 15 0
2 Z Michal Švec 19.3.1987 3 191 0 70 2
3 O Jan Mikula 5.1.1992 10 802 0 23 0
4 Z Robert Hrubý 27.4.1994 13 792 0 26 1
6 O Krisztián Tamás 18.4.1995 8 719 0 8 0
8 Z Jaromír Zmrhal 31.7.1993 22 1924 4 79 5

10 Z Damien Boudjemaa 17.6.1985 12 454 0 22 1
11 Z Levan Kenia 18.10.1990 8 619 1 8 1
12 Z Václav Prošek 8.4.1993 9 425 0 24 0
14 O Marek Kodr 17.8.1996 11 695 0 11 0
16 Z Milan Černý 16.3.1988 6 285 0 80 4
17 Ú Dame Diop 15.2.1993 4 101 1 4 1
18 Z Vukadin Vukadinović 14.12.1990 16 1055 1 26 2
19 O Simon Deli 27.10.1991 7 630 0 14 0
20 O Jiří Bílek 4.11.1983 22 1980 2 174 7
21 Ú Milan Škoda 16.1.1986 22 1839 14 173 37
22 Z Zoran Mihajlovič 2.6.1996 0 0 0 0 0
23 Z Karel Piták 28.1.1980 19 695 1 283 61
25 Z Tomáš Mičola 26.9.1988 0 0 0 124 24
26 Z Aldo Baéz 5.9.1988 19 1473 0 19 0
27 Ú Marek Červenka 17.12.1992 4 64 0 6 0
27 O Lukáš Fialka 19.9.1995 5 366 0 5 0
27 Ú Pavel Vyhnal 25.5.1990 0 0 0 21 2
28 O Martin Latka 28.9.1984 17 1479 2 175 16
30 O Martin Dostál 23.9.1989 4 101 0 59 0

Sezona 2014/2015 Kariéra
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Vážení fotbaloví fanoušci,

jedním z důvodů, proč se 
skupina SYNOT rozhodla 
vstoupit do nejvyšší fotbalo-
vé ligy, bylo naše přesvěd-
čení o tom, že fotbal má být 
především zábavou pro fa-
noušky.

Proto jsem velice rád, že 
Fotbalová asociace České 
republiky přichází s novými, 
atraktivními projekty, jakým 
je například „Víkend otců“.

Sám jsem několikanásob-
ným otcem a přibližně před 
rokem se mi narodil prv-
ní syn - Ivošek. Už se moc 
těším na to, až vyroste, 
bude mít své první kopačky 
a půjde si „začutat“ nebo si 
společně zajdeme zafandit 
do kotle, kam určitě každý 
otec rád vezme své dítě.

Na druhé straně však jako 
senátor vidím, jak těžké je 
v současné době udržet 
mládež u sportu. Přede-
vším dětský a mládežnic-
ký sport, ať už ve městech 
nebo na venkově, trpí akut-
ním nedostatkem fi nančních 
prostředků. A pro fotbal, 
který je nejpopulárnějším 
sportem u nás, to platí sa-
mozřejmě také.

Doufám proto, že stát na-
staví objektivní a transpa-
rentní pravidla pro sport 
tak, aby se jednotlivé kluby 
nemusely obávat toho, že 
dětem nebudou moci na-
bídnout volnočasové aktivi-
ty a rodiče se tak i nadále 
budou moci s hrdostí dívat 
na své sportující ratolesti 
a naše budoucí reprezen-
tanty.

A když už je před námi ten 
víkend otců, dovolím si při-
dat jednu výzvu všem otcům, 
tátům či tatínkům – zkuste 
si o tomto víkendu najít čas 
na své děti tak, abyste spo-
lečně strávené chvíle prožili 
opravdu aktivně a naplno – ať 
už v rámci „Víkendu otců“ vý-
pravou na fotbalovou tribunu 
nebo třeba aktivní hrou s fot-
balovým míčem… Vzít do par-
ty samozřejmě můžete i ma-
minky. Řada z Vás tím své dítě 
jistě velmi příjemně překvapí 

a Vy možná zkonstatujete, že 
podobná překvapení budete 
realizovat častěji. Nebo snad 
znáte krásnější pocit, než ra-
dost v dětských očích?

Přeji, ať se Váš 
víkend otců vydaří!

Ivo Valenta
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JAK SOUTĚŽIT? Vyfoť se se svým tátou či jiným členem vaší rodiny na zápase SYNOT ligy 
během Víkendu otců. Nahraj tuto fotku pod facebookový příspěvek na www.vikendotcu.cz 
či na Facebooku SYNOT ligy a nezapomeň uvést, kterému klubu fandíš.

#DíkyTáto

VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮOTCŮOTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮ
VÍKEND

Nezapomeň se spolu s tátou 
také vyfotit, poslat nám tuto 
fotku a vyhraj pro svou rodinu 
víkendový pobyt ve valašské 
chalupě na Kyčerce či 
permanentní vstupenky a jiné 
ceny ze SYNOT ligy!

PODĚKUJ SVÉMU TÁTOVI ZA TO, ŽE TĚ VZAL S SEBOU 
NA FOTBAL A ZA JEHO DALŠÍ DOBRÉ SKUTKY

CO MŮŽU VYHRÁT?

Pravidla soutěže naleznete na  www.vikendotcu.cz 

1. CENA
Vítězná fotka s nejvíce označeními 

LIKE vyhraje víkendový pobyt pro 

rodinu (4 osoby) ve valašské chalupě 

na Kyčerce s plnou penzí.

KLUBOVÉ CENY
2x permanentka a speciální tričko 
#DíkyTáto s podpisy hráčů tvého 
oblíbeného klubu.

1. CENA
Vítězná fotka s nejvíce označeními 

LIKE vyhraje víkendový pobyt pro 

rodinu (4 osoby) ve valašské chalupě 

na Kyčerce s plnou penzí.

KLUBOVÉ CENY
2x permanentka a speciální tričko 
#DíkyTáto s podpisy hráčů tvého 
oblíbeného klubu.
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ZE SOCIÁLNÍCH 
SÍTÍ SYNOT LIGY

 #DíkyTáto

Facebook Product Assets and Identity Guide
June 2014

Otázky a odpovědi z facebooku SYNOT ligy
Za co byste v souvislosti s fotbalem poděkovali svému otci?

Matej Sousedik: 
Chtěl bych mu poděkovat 

za to, že se mnou byl v Edenu 
na zápase Slavia - Liberec 
v sezóně 2008/2009, když 

Slavia získala titul. Od tý doby 
fandím Slavii! Díky tati.

Jaroslav Matouš:
Poděkoval bych mu za to, 
že mi pomáhal s prvními 

fotbalovými krůčky. Za to, že 
mě bere na každý domácí 

zápas Hradce v lize.

Bohouš Ševc:
 Za to, že mě k fotba-

lu přivedl.

Lukáš Daneš: 
Chtěl bych mu poděkovat 
že mě před 11 lety v sezoně 
2004/2005 na podzim vzal 

na zápas B týmu Sparty, když 
mi bylo 8 let. Bohužel jsme 

prohráli 0:1.

Patrik Štembera:
 Chci poděkovat svému tátovi, 
že mě vzal poprvé v 8 letech 

na Spartu, kde jsem si to 
zamiloval a doteď se tam vždy 

rád vracím.

Lenka Uranultras 
Sabolová: 

Za to, že mě poprvé 
vzal na ligový fotbal 
a díky tomu jsme za-
čali jezdit pravidelně.

Fanda Špinka: 
Chtěl bych mu poděko-
vat za to, že mě přivedl 

k fotbalu.

Ondřej Novotný: 
Díky, že nás s mámou 

pouštíš na fotbal. :)

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

VÍKENDVÍKENDVÍKEND
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VÍKENDVÍKENDVÍKEND
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VÍKEND
OTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮ
VÍKEND

Lucie Radová: 
Tatíčkovi chci poděkovat, 
že mě od malička brával 

na místní havířovské utkání, 
později z okna sledoval a fan-
dil mým pokusům o kopanou 
před domem, a chci poděko-
vat za každou volnou sobotu, 

kterou spolu nyní trávíme 
na zápasech Baníku.

Milan Pavlů: 
Chtěl bych svému otci podě-
kovat za to, že mě kdysi, když 
mi bylo asi 7 let, vzal na Slo-
van. Od té doby mu fandím 

a vždycky budu!
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Ján Greguš

Jan Kopic s tátou a bratry

Tomáš Hübschman

Filip Novák s tátou 
Filip Novák s tátou 
Filip Novák s tátou 

Martin Pospíšil

Lukáš Masopust s tátou

Ruslan Mingazov s tátou 

Nermin Crnkić s dědečkem

Vít Beneš s tátou

Ruslan Mingazov s tátou Ruslan Mingazov s tátou Milan Mišůn s tátou 

José Romera

#DíkyTáto VÍKENDVÍKENDVÍKENDVÍKENDVÍKENDVÍKEND
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VÍKEND
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Martin Pospíšil

Nermin Crnkić s dědečkem

MLÁDEŽ PŘIPRAVUJE PESTROU 
ŠKÁLU TURNAJŮ A AKCÍ
JABLONECKÝ KLUB PATŘÍ DLOUHODOBĚ MEZI NEJKVALITNĚJŠÍ FOTBALOVÁ STŘEDISKA MLÁDEŽE V ČECHÁCH. 
V SOUČASNÉ DOBĚ SE MLÁDEŽNICKÝ ÚSEK SKLÁDÁ Z TŘINÁCTI DRUŽSTEV OD NEJMLADŠÍCH VĚKOVÝCH KATEGORIÍ 
PO DOROSTENCE. POD OBČANSKÝM SDRUŽENÍM, KTERÉ JE ODDĚLENÉ OD AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI (POUZE DRUŽSTVO 
DOSPĚLÝCH), SPRAVUJE MLÁDEŽNICKÉ CELKY VČETNĚ TŘÍ DRUŽSTEV ŽEN RŮZNÝCH VĚKOVÝCH KATEGORIÍ.

Základním cílem úseku je vybu-
dovat u chlapců i dívek základní 
vztah k fotbalu a sportu obecně. Ve 
fotbalovém vzdělávacím procesu 
nabízíme důsledný rozvoj herních 
dovedností a pohybových schop-
ností. Díky cílenému tréninkovému 
procesu se daří i po sportovní strán-
ce. Důkazem toho je i postupné za-
řazování nejtalentovanějších hráčů 
do vyšších věkových kategorií.
 Tento proces pak vyúsťuje 
v  pravidelné zařazování vlastních 
odchovanců do kádru profesionál-
ního týmu dospělých. Mezi nejvý-
znamnější odchovance poslední 
doby patří například Milan Fukal, 
Josef Jindřišek (nyní kapitán Bohe-
mians 1905) nebo Adam Hloušek 
(nyní VfB Stuttgart). Z aktuálního 
kádru A týmu prošli mládeží FK 
Baumit Jablonec hráči Vojtěch Ku-
bista a Ondřej Mihálik.
 Sekretářem úseku mládeže je 
Milan Kykal, který v klubu se čtyřle-
tou přestávkou působí od roku 1993. 
„Náplň mé práce je pestrá, spolu-
podílím se na tvorbě termínovek 
zápasů, halových turnajů, mám na 
starost akci Junior North cup micro, 
připravuji týdenní plány a mnoho 
dalšího. Kromě toho trénuji před-
přípravku tzv. U6,“ říká sekretář 
mládeže Milan Kykal.
Nejbližší fotbalovou akcí, kterou 
úsek mládeže FK pořádá, je tur-
naj Okresního fotbalového svazu 
(OFS), který se uskuteční 16. května 
v areálu ZŠ Mozartova. Hrát na něm 
budou hráči ročníku 2008 a mlad-
ší. Na konci května se na stejném 
místě uskuteční Junior North cup 

micro, který patří k největším mlá-
dežnickým akcím. „Letos se jedná 
o 16.  ročník. Hraje se systémem 
4+1 na šesti hřištích. Přihlášeno je 
24 týmů, uvidíme zde například 
naděje ligových celků Sparty, Slavie, 
Liberce, Boleslavi, Bohemky, Hrad-
ce Králové, ale i potěr regionálních 
celků z Desné, Rapidu Liberec, Čes-
ké Lípy, Mimoně apod.,“ nastiňuje 
účast Kykal. 
 Samozřejmě nebudou chybět 
ani tři týmy domácích borců. „Ve-
dle zkušenějších hráčů stavíme do 
hry i můj ročník předpřípravky. Pro 
ně je to velký zážitek a i když každý 
rok bojujeme o předposlední místo, 
máme z toho velkou radost,“ přizná-
vá sekretář.
 Necelý týden po skončení tur-
naje chystá zelenobílá mládež další 
akci. Tou je 13. ročník Procházky 
fotbalovým rájem. „Je to akce pro 
150 dětí předškolního věku a účast-
ní se jí chlapci a děvčata z  pozva-
ných mateřských škol. Bohužel 
150 dětí je maximum, byť víme, že 
zájem by byl větší,“ je si vědom Ky-
kal. Procházku fotbalovým rájem 
pořádá FK Jablonec spolu s DDM 
Vikýř Jablonec a jedná se o soutěžně 
zábavné dopoledne. 
 Na sobotu 6. června je pláno-
ván další turnaj OFS, který je určen 
pro fotbalové naděje ročníku 2006 
a mladší. „Samozřejmě po celé 
jaro probíhají mistrovské sou-
těže všech kategorií,“ upozor-
ňuje Kykal.
 Druhou největší letošní akcí 
bude prázdninové klání kategorií 
U15 (ročník 2001) a U13 (ročník 

2003) – Junior North cup – 21. roč-
ník, který je zároveň šestým roč-
níkem Memoriálu Josefa Kubína. 
„Jedná se o dvoudenní akci, jejíž 
součástí je i doprovodný kulturní 
program. I zde bude kvalitní účast 
a výhradně týmy ligových klubů. 
Slíbena je i  zahraniční účast, a to 
reprezentace U15 a U13 Srbska,“ in-
formuje Kykal.
 To však není jediná letní akce, 
kterou mládežníci připravují. Mezi 
každoroční a velmi oblíbené patří 
fotbalové kempy, které se kona-
jí v  srpnových termínech. „Jedná 
se o   letní fotbalovou školu pro 
40 dětí. Termín od 10. do 14. srpna 
máme zaplněn, ve druhém termí-
nu 17. – 21. srpna máme ještě volná 
místa. Náplň obou turnusů je shod-
ná, o  děti se od 8.00 do 16.00 hodin 
starají profesionální trenéři mládeže 
a dobrovolní pracovníci. Ti společ-
ně připravují program, a  to dopo-
lední tréninky a odpolední hry. 
Tábory jsou určeny pro děti ročníků 
2006, 2007 a 2008. Statutární město 
Jablonec nad Nisou na tuto školu ro-
dičům předškoláků a žáků prvních 
tříd přispívají 100  korun na den,“ 
uzav írá hovor Milan Ky-
kal.
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PATRONEM DNEŠNÍHO UTKÁNÍ PROTI SLAVII PRAHA JE ŠTEFAN MIHÁLIK. NEJEN PROTO, ŽE BYL VELMI 
TALENTOVANÝM ÚTOČNÍKEM A VÝTEČNÝM STŘELCEM, ALE I DÍKY TOMU, ŽE PRÁVĚ TOTO LIGOVÉ KOLO 
JE VĚNOVANÉ VŠEM TATÍNKŮM V RÁMCI VÍKENDU OTCŮ.

Štefan Mihálik je stále blízce spjat 
s  ligovým týmem Jablonce. V ká-
dru trenéra Jaroslava Šilhavého je 
jeho syn Ondřej.
 Střelecký talent Štefan Mi-
hálik vyrůstal v Janově nad Nisou 
pod dohledem trenéra Semeráka 
a k volání mládežníků z jablonecké 
Střelnice zůstával hluchý. Střelnice 
mu zkrátka nepadla do oka, jak 
sám říkal, a tak výtečný střelecký 
talent získal konkurenční liberecký 
Slovan. Tam hrál a střílel v lize do-
rostu. Když v Jablonci tandem Mi-
roslav Pelta - Jaroslav Dočkal začali 

pokládat hráčské základy pozdější 
lize, nabídli „Pištovi“ profesionální 
smlouvu a on se přece jen na Střel-
nici objevil - v dospělých. 
 Když pak dokázal za sezónu 
nasázet 18 druholigových gólů, 
odešel za miliony do žižkovské 
Viktorie. Tam ale přišlo po výraz-
ném zatížení zranění kolene a ko-
nec vrcholové kariéry ve věku, kdy 
mnozí teprve začínají. Následně se 
Štefan Mihálik podrobil dlouhému 
léčení a odešel hostovat do ligo-
vého Jablonce. Na tréninku šel do 
souboje s Jardou Navrátilem a  po-

ranil si i druhé koleno. Ale i tak 
se Pišta Mihálik zapsal výrazným 
písmem do historie jabloneckého 
fotbalu.
Také ve 41 letech se stále prohání 
po fotbalovém trávníku a aktuál-
ně hájí barvy Sokola Pěnčín v  li-
bereckém okresním přeboru a je 
také nejlepším střelcem soutěže 
s  průměrem téměř dvou branek 
na zápas! V současné době také 
vede starou gardu FK Jablonec, se 
kterou po znovuobnovení činnos-
ti sehrál velmi dobré utkání proti 
staré gardě Liberce.

PATRON UTKÁNÍ
SVĚTLOVLASÝ ŠÍP PIŠTA MIHÁLIK
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TAKÉ V DNEŠNÍM ZÁPASE PROTI SLAVII BUDE NA HLAVNÍ TRIBUNĚ VYTVOŘEN RODINNÝ SEKTOR.

Novinka od  úvodu jara už oslo-
vila celou řadu školáků, dětí i je-
jich rodičů. Rodinný sektor se 
nachází na kraji hlavní východní 
tribuny (sektor A) na nejbližším 
místě od hlavního vstupu a mul-
tifunkční budovy. V  jejím hlav-
ním sálu je pro děti přichystaná 

fanzóna se skákacím hradem 
a  dalšími atrakcemi. V  rodin-
ném sektoru se děti cítí bezpečně 
a  mají také možnost využít spe-
ciálního občerstvení v nejbližším 
stánku. Během samotného utká-
ní je pro celé rodiny připraven 
pestrý program, který čítá něko-

lik doprovodných aktivit a  zají-
mavostí, jako například krátkou 
autogramiádu o  poločasové pře-
stávce. Vybraný dětský fanoušek 
získá krásný zážitek na  závěr 
zápasu a  může asistovat přímo 
na  hrací ploše při předání cen 
nejlepším hráčům utkání.

NOVÝ SEKTOR PRO RODINY S DĚTMI

FK BAUMIT JABLONEC FC SLOVAN LIBEREC

Jedna hora. Jedna řeka. Dva kluby. Derby!

10. května 2015
neděle – 13.15 hodin – stadion střelnice, jablonec

    JARO         2015JARO 2015
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DVĚ PORÁŽKY A VÝHRA PRO JUNIORKU

Juniorský tým má za sebou tři 
zápasy a horší výkony se stří-
daly s  lepšími. Na půdě Slavie 
Praha prohráli naši junioři vyso-
ko 3:0 a tuto ztrátu doma napra-
vili v následujícím zápase proti 
Dukle v Břízkách. Jablonec sice 
prohrával, ale díky třem gólům 
a celkové převaze utkání otočil 
a zvítězil. Zatím poslední duel 
v Jihlavě body nepřinesl a v za-
jímavém utkání těsně vyhrála 
domácí Vysočina.

Juniorská liga – logo, zkrácený manuál
všechna loga je možno využívat přímo z tohoto křivkového pdf

29
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29
. K

OL
O Branky: 47. a 84. z pen. Kuchta, 49. Zámečník.

Jablonec: Repáň - Skuhravý, Tichý (68. Karásek), Drozd, 
Žemba (57. Rozkovec) - Štěpánek, Novák (77. Munzar), Houser, 
Dorničák - Breda – Kuhn (57. Nesládek).

 FK BAUMIT 
Jablonec

SK Slavia 
Praha  

3 0
(0:0)

31
. K

OL
O

31
. K

OL
O Branky: 56. Urbánek, 76. Kelbler – 71. Breda.

Jablonec: Repáň - Štěpánek, Tichý (68. Rozkovec), Drozd, 
Mišůn - Houser, Rossi - Novák, Palatický (58. Breda), 
Žemba (68. Dorničák) - Kuhn.

FC Vysočina 
Jihlava 

2 1
(0:0)

30
. K

OL
O

30
. K

OL
O Branky: 29. Čížek, 47. Mihálik, 61. Palatický – 22 Troníček.

Jablonec: Krásný – Štěpánek (77. Skuhravý), Drozd, Lischka, 
Žemba – Čížek (60. Rozkovec), Houser - Novák, Breda, 
Dorničák – Mihálik (69. Kuhn).

FK Dukla 
Praha 

3 1
(1:1)

FK BAUMIT 
Jablonec  

 FK BAUMIT 
Jablonec



DOROST MÁ ČTYŘI BODY ZE ČTYŘ ZÁPASŮ

V posledních čtyřech zá-
pasech si ligový dorost 
FK BAUMIT Jablonec připsal 

jen čtyři body za jedno vítěz-
ství a jednu remízu. Dvakrát 
odešli svěřenci trenéra Davida 

Oulehly poraženi. V následu-
jícím kole čeká náš A dorost 
derby s Libercem.

28
. K
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O

28
. K

OL
O Branky: 14. Fotr, 32. Blecha, 82. Grohmann – 11. Šedý.

Jablonec: Majer – Skuhravý, Šedý, Macík, Soukup – Pelta, 
Munzar (80. Hlůže), Kubista, Přibyl (64. Díl) – Vencbauer (82. Vitkovič), 
Nesládek (68. Bulíř).

Bohemians 
Praha 1905 

3 1
(2:1)

22
. K

OL
O

22
. K

OL
O Branky: 15. Duda, 50. Moskal.

Jablonec: Majer – Skuhravý, Šedý, Macík, Kubista – Pelta, Munzar, Hlůže, 
Soukup – Vencbauer, Nesládek.MFK OKD 

Karviná 
FK BAUMIT 
Jablonec  

FK BAUMIT 
Jablonec  

2 0
(1:0)

27
. K
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O

27
. K

OL
O Branky: 74. Skuhravý – 23. Dratva z pen. 

Jablonec: KKlement – Štěpánek (46. Skuhravý), Macík, Lischka, 
Kubista – Pelta, Munzar (34. Šedý), Vencbauer (63. Přibyl), 
Soukup – Bulíř (46. Díl), Nesládek (88. Vitkovič).

FK Mladá 
Boleslav  

1 1
(0:1)

42
. K

OL
O

42
. K

OL
O Branky: 54. Foitzik – 37. Lischka, 68. Pelta. 

Jablonec: Klement – Haitl, Macík, Lischka, Kubista – Pelta (79. Díl), 
Munzar (58. Vencbauer), Hlůže (76. Šedý), Soukup – Nesládek, Palatický.FC

Hlučín 
FK BAUMIT 
Jablonec  

1 2
(0:1)

FK BAUMIT 
Jablonec  



28 JABLONECKÝ  | 23. KOLO

NOVÁ MOBILNÍ APLIKACE 
SYNOT TIP PRO ANDROID!
► Stáhněte si novou mobilní aplikaci pro Android

► Vyzkoušejte novou aplikaci a vsaďte si za 111 Kč

► Nevýherní tiket bude proplacen na BENEFIT konto

► Užívejte si všech služeb nové aplikace přímo  
 ve vašem mobilu: kompletní nabídka standard i live  
 kurzových sázek, živé přenosy sportovních událostí,  
 Match Tracker pro fotbalové zápasy

► Kompletní informace a pravidla na www.synottip.cz



Pro aktuální termíny a místa zápasů 
sledujte klubový web www.fkjablonec.cz.
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Objednávky

telefon: 483 330 333

nebo on-line
www.zizkuvvrch.cz

Každý návštěvník je povinen
se seznámit s Návštěvním řádem!
Návštěvní řád je v plném znění ve vývěsce na hlavní tribuně 
a na webových stránkách klubu www.fkjablonec.cz 

Majitelé ZTP karet, kteří si zakoupili permanentní vstupenku 
na sezónu 2014/2015, si mohou požádat o vydání klubové 
parkovací karty k Hotelu Sport (vzdálenost na stadion téměř 
stejná jako z parkoviště Střelnice).

Vozíčkáři (ZTP/P), kteří chodí pravidelně na naše utkání, si 
mohou požádat o parkovací kartu na parkoviště Střelnice, 
kde jsou vyhrazena 3 místa pro vozíčkáře.
Všechny výše uvedené parkovací karty se vydávají pouze po předložení průkazu ZTP 
a parkovací karty ZTP a pouze majiteli této karty osobně.

Objednávky

Každý návštěvník je povinen
se seznámit s Návštěvním řádem!
Návštěvní řád je v plném znění ve vývěsce na hlavní tribuně 
a na webových stránkách klubu www.fkjablonec.cz 

Majitelé ZTP karet, kteří si zakoupili permanentní vstupenku 
na sezónu 2014/2015, si mohou požádat o vydání klubové 
parkovací karty k Hotelu Sport (vzdálenost na stadion téměř 
stejná jako z parkoviště Střelnice).

DRES 
& DĚTSKÝ DRES

Sleva 30% (z plné ceny) platí pouze 25. 4. 2015 při nákupu jednoho dospělého
a jednoho dětského produktu ve fanshopu (z vybraného sortimentu).

SLEVA DO 
FANSHOPU

-30
 %

V akci jsou také trička, 
mikiny, náramky nebo 
půllitr s hrnečkem.

 910 KčNOVÁ 
CENA

VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮOTCŮOTCŮOTCŮOTCŮOTCŮOTCŮOTCŮOTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮ
VÍKEND
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ROZPIS ZÁPASŮ 2014/2015—

S Y N O T  L I G A

—

AQUAPARK
ROZDÁVÁME LUPENÍ

SE
ZELENÍ

Ke každé rodinné
vstupence dárek 
dle vlastního výběru.
XD KINO • LASER GAME
VIRTUÁLNÍ REALITA

 Od 1. 4. do 31. 5. 2015
www.BabylonLiberec.cz

1. KOLO

2:0

26. 7. D 2. KOLO

3:1

3. 8. V 3. KOLO

1:1

9. 8. D 4. KOLO

1:2

16. 8. V 5. KOLO 23. 8. D

6. KOLO 31. 8. V

11. KOLO 18. 10. V 13. KOLO 2. 11. V

7. KOLO 13. 9. V 9. KOLO 27. 9. V8. KOLO 20. 9. D 10. KOLO 3. 10. D

12. KOLO 25. 10. D 14. KOLO 8. 11. D 15. KOLO 22. 11. V

16. KOLO 30. 11. D

21. KOLO 21. 3. D

27. KOLO 10. 5. D 29. KOLO 23. 5. D

17. KOLO 20. 2. V

22. KOLO 4. 4. V

26. KOLO 3. 5. V 28. KOLO 16. 5. V 30. KOLO 30. 5. V

19. KOLO 7. 3. V

24. KOLO 18. 4. V

18. KOLO 28. 2. D

23. KOLO 10. 4. D

20. KOLO 14. 3. D

25. KOLO 25. 4. D

2:0

2:0

1:1

1:4 0:0

1:0

6:0

4:2

0:2

0:1 1:2

1:21:2 3:0 0:01:1

2:0 4:00:3 1:0



Fanliga-2014-KV-210x297-press.indd   1 21.07.14   12:00



NIKE.COM/CR7


